



COLLEGE OF ENGINEERING VADAKARA

CAPE - GOVT. OF KERALA

(ISO 9001:2015 Certified, NAAC Accredited)

P.O. Mandarathur, Vadakara-673105, Kozhikode, Kerala

www.cev.ac.in, citvcape@gmail.com,

Ph: 0496 2536125, 2537225, 9400477225



**B.Tech.
MCA**

College
Code:
VDA

**Preparing our Youths
for More than just a job
Preparing them to face the life**

C O U R S E S O F F E R E D

B.Tech.

Electronics & Communication Engineering

Computer Science and Engineering

Electrical and Electronics Engineering

Information Technology

Civil Engineering

Master of Computer Applications (MCA)

ADMISSION PROSPECTUS - 2024

ബി.ടെക് അഡ്മിഷൻ 2024

പ്രവേശനത്തിനു വരുന്ന വിദ്യാർത്ഥികൾക്കുള്ള പൊതു നിർദ്ദേശങ്ങളും സ്കോളർഷിപ്പുകളെ സംബന്ധിച്ചുള്ള ലഘു വിവരണവും

പ്രിയപ്പെട്ട വിദ്യാർത്ഥികളെ/ രക്ഷിതാക്കളെ

രണ്ടാം ഘട്ട അലോട്ട്മെന്റ് ലിസ്റ്റ് പ്രസിദ്ധീകരിച്ച ഉടൻ എൻട്രൻസ് കമ്മീഷണർക്ക് നിങ്ങൾ അപേക്ഷാ വേളയിൽ സമർപ്പിച്ച ഫോൺ നമ്പരിലേക്ക് ഈ കോളേജിലെ അഡ്മിഷൻ കോർഡിനേറ്റർ (Admission co-ordinator) ബന്ധപ്പെടുന്നതായിരിക്കും.

അഡ്മിഷൻ കോർഡിനേറ്ററുടെ ഫോൺ നമ്പർ സേവ് ചെയ്തു വെയ്ക്കേണ്ടതും, തുടർന്ന് മുൻപോട്ട് നിങ്ങൾക്കുള്ള സംശയ നിവാരണത്തിനായി അദ്ദേഹത്തെ ആശ്രയിക്കേണ്ടതുമാണ്.

അഡ്മിഷൻ ഷെഡ്യൂൾ പ്രകാരം കോളേജിൽ എത്തുവാൻ ശ്രദ്ധിക്കുക.

2024 ബി.ടെക് പ്രവേശന നടപടികളെ രണ്ട് ഘട്ടമായി തിരിച്ച്, ഓരോ ഘട്ടത്തിലും വിദ്യാർത്ഥികൾ പാലിക്കേണ്ട നിർദ്ദേശങ്ങൾ ചുവടെ നൽകുന്നു.



(A1) കോളേജ് ഫീ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾ.

ഇന്റർനെറ്റ് മുഖേന SBI കളക്ട് വഴി ലോഗിൻ ചെയ്ത് Education Institution വിഭാഗത്തിൽ കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ്, വടകര സെലക്ട് ചെയ്ത് ട്യൂഷൻ ഫീ ഇനത്തിൽ പ്രസ്തുത തുക അടക്കാവുന്നതാണ്.

SBI കളക്ട് വഴി ലോഗിൻ ചെയ്യുന്ന സമയത്ത് ഒരു റഫറൻസ് നമ്പർ ചോദിക്കും അവിടെ റോൾ നമ്പർ ആണ് ടൈപ്പ് ചെയ്യേണ്ടത്. അടുത്തതായി സെമസ്റ്റർ ചോദിക്കുന്ന സമയത്ത് 1 (ഒന്ന്) എന്ന് ടൈപ്പ് ചെയ്യണം.

കൂടാതെ Google Pay വഴിയും Paytm വഴിയും Payment നടത്താവുന്നതാണ്.

Bank Name: SBI Vadakara (Old SBT, Convent Road), Account Number: 67333408232, IFSC Code: SBIN0070189

Google Pay വഴിയും, Paytm വഴിയും Payment നടത്തുന്നവർ റസിപ്റ്റ് പ്രിന്റ് ചെയ്ത് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്. ഫീസ് സ്വീകർച്ച താഴെ കൊടുക്കുന്നു.

Fee Structure for B.Tech AY 2024-25				
Sl No.	Particulars	Merit	MGT	Reservation SC/ST/OEC
1	Admission Fee	500	500	500
2	Establishment Fee (Yearly)	2000	2000	0
3	Special Fee (Lab & Lib) (Yearly)	2000	2000	0
4	Students Activity Fund (Yearly)	1000	1000	0
5	Caution Deposit	5000	5000	5000
6	Tuition Fee (Yearly)	40000	65000	0
7	University Fee (KTU Affiliation Fees)	2460	2460	2460
8	Co-operative Society (one time)	60	60	60
9	Students Insurance	300	300	300
10	PTA Fund (one time)	6000	6000	3000
11	Career Guidance & Training (Yearly)	500	500	500
12	CMS	250	250	250
13	CAPE TECH FEST (Yearly)	500	500	500
		60570	85570	12570



QR Code for fee Payment

(A2) അഡ്മിഷൻ ദിവസം ഹാജരാക്കുവാനുള്ള രേഖകൾ എങ്ങിനെ ക്രമപ്പെടുത്തണം എന്നതിനുള്ള മാർഗ്ഗ നിർദ്ദേശങ്ങൾ.

താഴെ പറയുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റുകളുടെ ഒരിങ്ങിനൽ സുതാര്യമായ ഒരു പ്ലാസ്റ്റിക് കവറിലിട്ട് നിർദ്ദിഷ്ട ക്രമമനുസരിച്ച് ഒരു ക്ലിയർ ബാഗിൽ നിക്ഷേപിച്ച് അഡ്മിഷൻ ദിവസം കൊണ്ട് വരിക.

1. Student Data Sheet.
2. Allotment memo issued by CEE.
3. SSLC book (to prove age and nativity).
4. Pass certificate of qualifying examination.
5. Mark list of qualifying examination.
6. Migration certificate in case of CBSE/SE only.
7. TC from the institution last studied.
8. Conduct Certificate from the head of the institution last studied.
9. Fee receipt of fee paid to entrance commissioner.
10. College fee receipt.
11. Caste certificate.
12. Income certificate.
13. Physical fitness certificate.
14. 3 Passport size photographs

(B) പ്രവേശന ദിവസം വിദ്യാർത്ഥി പാലിക്കേണ്ട നിർദ്ദേശങ്ങൾ.

1. അഡ്മിഷൻ ഷെഡ്യൂൾ ശ്രദ്ധിക്കുക.

TIME SCHEDULE FOR B.TECH ADMISSION 2023-24 :

DATE	TIME	BRANCH
21-08-24 Wednesday	9.30 A.M. to 4.00 P.M.	Computer Science & Engineering
22-08-24 Thursday	9.30 A.M. to 4.00 P.M.	Electronics & Communication Engineering, Information Technology
23-08-24 Friday	9.30 A.M. to 4.00 P.M.	Electrical & Electronics Engineering
24-08-24 Saturday	9.30 A.M. to 4.00 P.M.	Civil Engineering

2. സെക്ഷൻ (A2) യിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന എല്ലാ രേഖകളുടേയും ഒറിജിനൽ യഥാവിധി കൈവശമുണ്ട് എന്ന് ഉറപ്പു വരുത്തുക.
3. അഡ്മിഷൻ ദിവസം നിങ്ങൾ ക്യാമ്പസിൽ എത്തിച്ചേരേണ്ട കൃത്യസമയം നിങ്ങളെ ബന്ധപ്പെടുന്ന അഡ്മിഷൻ കോർഡിനേറ്റർ നൽകുന്നതാണ്.
4. ക്യാമ്പസിൽ എത്തിച്ചേർന്നാൽ ഉടൻ മെയിൻ ഗെയിറ്റിൽ സെക്യൂരിറ്റി ക്യാമ്പിനിൽ റിപ്പോർട്ട് ചെയ്ത് നിങ്ങൾക്കുള്ള "ടോക്കൺ" കരസ്ഥമാക്കുക.
5. സെക്യൂരിറ്റി ഓഫീസറുടെ നിർദ്ദേശാനുസരണം മാത്രം അഡ്മിഷൻ ഹാളിലേയ്ക്ക് പ്രവേശിക്കുക.
6. നിങ്ങളെ അഡ്മിഷനുവേണ്ടി വിളിക്കുന്ന സമയം വരെ അഡ്മിഷൻ ഹാളിൽ കാത്തിരിക്കണമെന്ന് അഭ്യർത്ഥിക്കുന്നു.
7. വേരിഫിക്കേഷൻ ഉദ്യോഗസ്ഥർ നിങ്ങളുടെ ടോക്കൺ നമ്പർ വിളിക്കുമ്പോൾ മാത്രം സെക്ഷൻ (A2) യിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടുള്ള രേഖകൾ അടങ്ങിയ ക്ലിയർ ബാഗ് കൈമാറുക.
8. രേഖകൾ പരിശോധിക്കപ്പെട്ട് തൃപ്തികരമങ്കിൽ അഡ്മിഷൻ നൽകിയതിലേക്ക് തെളിവായി അഡ്മിഷൻ സ്ലിപ്പ് തയ്യാറാക്കുന്നതുവരെ വിദ്യാർത്ഥി അഡ്മിഷൻ ഹാളിൽ തുടരുക.
9. അഡ്മിഷൻ സ്ലിപ്പ് കൈപ്പറ്റിയാൽ, അഡ്മിഷൻ നടപടികൾ തീർന്നതായി കണക്കാക്കേണ്ടതും, ഉടൻടി ക്യാമ്പസിൽ നിന്ന് പുറത്തേയ്ക്ക് പോകേണ്ടതുമാണ്.
10. ചില പ്രത്യേക സാഹചര്യത്തിൽ കോളേജിൽ നേരിട്ട് ഹാജരാകാൻ സാധിക്കാത്ത കുട്ടികൾക്ക് ഓൺലൈൻ ആയി അഡ്മിഷൻ നേടാവുന്നതാണ്. അപ്രകാരം അഡ്മിഷൻ നേടാൻ ആഗ്രഹിക്കുന്നവർ ഒറിജിനൽ ടി.സി.യും കോൺഡക്ട് സർട്ടിഫിക്കറ്റും അടുത്തുള്ള കേപ്പിന്റെ സ്ഥാനത്തിൽ ഏൽപ്പിക്കേണ്ടതാണ്.

കോളേജിൽ നിന്ന് തുടർന്നും അഡ്മിഷൻ കോർഡിനേറ്റർ മുഖാന്തിരം വിവരങ്ങൾ ആരായാവുന്നതാണ്.

കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ് വടകരയിലും കോളിന്റെ മറ്റ് 8 എഞ്ചിനീയറിംഗ് കോളോജുകളിലും വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ലഭ്യമായ സ്കോളർഷിപ്പുകൾ

COLLEGE OF ENGINEERING VADAKARA VARIOUS SCHOLARSHIPS PROVIDED FOR THE STUDENTS IN OUR COLLEGE			
SL. NO	NAME OF THE SCHOLARSHIP	ELIGIBILITY	SCHOLARSHIP AMOUNT
1	E - GRANTZ	FOR ALL THE STUDENTS OF ALL RELIGIONS WHOSE ANNUAL FAMILY INCOME LIMIT IS BELOW 1 LAKHS	Rs.15,000 (APPROX)
2	NATIONAL SCHOLARSHIPS	FOR ALL THE STUDENTS OF VARIOUS INCOME LEVELS	Rs.10,000-25,000 (APPROX.)
3	MERIT CUM MEANS (MCM)	FOR THE STUDENTS OF MINORITY RELIGIONS WHOSE ANNUAL FAMILY INCOME LIMIT IS BELOW Rs.2.5 LAKHS AND SECURED ABOVE 50% MARKS IN THEIR PREVIOUS EXAMINATIONS	Rs.25,000
4	C.H.MUHAMMED KOYA	FOR HOSTELLER GIRLS OF MUSLIM MINORITY WHOSE ANNUAL FAMILY INCOME IS BELOW Rs. 8 LAKHS	Rs. 10,000
5	E.K.NAYANAR CO-OP. PROFESSIONAL EDUCATION SCHOLARSHIP	FOR THE STUDENTS WHO HAVE SECURED A MARK OF 85% OR ABOVE IN THEIR HSE COURSE BELOW FAMILY INCOME OF RS.2 LAKHS	RS.15,000
6	SCHOLARSHIP FOR RESERVED CATEGORY FROM CO.OP. SECTOR	FOR THOSE STUDENTS ADMITTED UNDER THE QUOTA RESERVED FOR EMPLOYEES OF CO.OP. SECTOR	Rs. 30,000
7	FISHERMEN E - GRANTZ	FOR THE WARDS OF FISHERMEN IN KERALA	ALL INSTITUTIONAL FEES WILL BE RE-IMBURSED
8	CENTRAL SECTOR SCHOLARSHIP	FOR THOSE STUDENTS WHOSE ANNUAL FAMILY INCOME IS BELOW Rs. 8 LAKHS AND HAVE SECURED A MARKS OF 80% ABOVE IN THEIR PREVIOUS EXAM.	Rs.10,000
9	PM SCHOLARSHIP FOR THE WARDS OF CRPF AND ASSAM RIFLES	WARDS OF THE CRPF JAWANS AND ASSAM RIFLES WHO HAVE SECURED A MARKS OF ABOVE 60%	MONTHLY Rs.2250/- FOR GIRLS AND RS.2000/- FOR BOYS
10	VIDHYA SAMMUNNATHI SCHOLARSHIP	FOR THE STUDENTS OF FORWARD CASTES OF KERALA (NON RESERVATION CATEGORY) WHOSE ANNUAL FAMILY INCOME IS BELOW Rs. 2 LAKHS	Rs.8,000
11	PRAKATHI	FOR FEMALE STUDENTS INCOME LIMIT BELOW Rs.2 LAKHS	Rs.50,000
12	SNEHAPOORVAM	FOR THOSE STUDENTS WHOSE FATHER OR MOTHER HAS DECEASED AND FAMILY ANNUAL INCOME LEVEL IS BELOW Rs.20,000	Rs.1000
13	AICTE TUITION FEE WAIVER	SELECTED BY AICTE ON THE BASIS OF MARKS OF HIGHER SECONDARY EXAMS AND FAMILY ANNUAL INCOME LEVEL OF A STUDENT	TUITION FEE WILL BE RE-IMBURSED
14	AICTE SCHOLARSHIP FOR CONVENTIONAL BRANCHERS	FOR EEE, EC & CIVIL BRANCHES	UPTO 18000

ബാങ്ക് ലോൺ സൗകര്യം

2024 അലോട്ട്മെന്റ് പ്രക്രിയ പൂർത്തിയായാൽ ഉടൻ, വിദ്യാർത്ഥികൾക്ക് ഫീസ് അടയ്ക്കുവാൻ ബാങ്ക് ലോൺ ആവശ്യമെങ്കിൽ അതിനുവേണ്ട സഹായം കോളേജ് ഓഫീസ് മുഖാന്തിരം ചെയ്തു നൽകുന്നതാണ്.

കോളേജ് ഹോസ്റ്റലുകൾ

കോളേജിന് ആധുനിക സൗകര്യങ്ങളോടുകൂടി ഗേൾസ് ഹോസ്റ്റലും, ബോയ്സ് ഹോസ്റ്റലും ഉണ്ട്.

കോളേജ് ബസ് സൗകര്യവും ഏകദേശ വാർഷിക ചിലവും.

ക്രമ നം.	പുറപ്പെടുന്ന സ്ഥലം	ഏത്തിച്ചേരുന്നത്	ഏകദേശ വാർഷിക യാത്രാ ചിലവ്
1	കോഴിക്കോട്	ക്യാമ്പസ്	18000*
2	കൊയിലാണ്ടി	ക്യാമ്പസ്	9500
3	പയ്യോളി	ക്യാമ്പസ്	7000
4	വടകര	ക്യാമ്പസ്	7000
5	പേരാമ്പ്ര	ക്യാമ്പസ്	9500
6	മേപ്പയ്യൂർ	ക്യാമ്പസ്	7000

പ്രിൻസിപ്പാൾ

കോളേജ് ഓഫ് എഞ്ചിനീയറിംഗ്
വടകര

ROUTE MAP

പയ്യോളി നിന്നും



വടകര നിന്നും



എന്തെങ്കിലും സംശയങ്ങൾ ഉണ്ടെങ്കിൽ

ഡോ. വിനോദ് പൊട്ടക്കുളത്ത് (പ്രിൻസിപ്പൽ)	: 9400477225
പ്രൊഫ. നിതിൻ.ടി	: 9446848483
പ്രൊഫ. ഷിബിലി.ടി	: 9847841673
ഡോ. സുജിത്.എസ്.	: 9645350856
പ്രൊഫ. ഷബാനാ സാലിഹ് (HOD Civil)	: 8943901589
ഡോ. രോഹിത മിശി (HOD EEE)	: 8129627079
ഡോ. സ്മിത സി.കെ. (HOD ECE)	: 9747605515
പ്രൊഫ. ഹിനിഷ.കെ.വി. (HOD CS, IT)	: 9496116318
പ്രൊഫ. ഷിജിത്ത്.കെ. (First Year Co-ordination)	: 9946632480